[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

АЛЕКСАНДРОВО-ГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «16» февраля 2023 г № 108
с.Александров-Гай

Об утверждении структуры администрации Александрово-Гайского муниципального района
В связи с созданием управления архитектуры и строительства администрации Александрово-Гайского муниципального района  Саратовской области, по ходатайству главы Александрово-Гайского муниципального района от 13  февраля 2023 года № 431,  на основании ст. 24 Устава Александрово-Гайского муниципального района Саратовской области, Муниципальное Собрание

РЕШИЛО:

1.Утвердить структуру администрации Александрово-Гайского муниципального района Саратовской области, согласно приложению.
2.Отменить решение Муниципального Собрания от 22.12. 2022 года № 100 «О структуре администрации Александрово-Гайского муниципального района»

3
Решение вступает в силу с момента его принятия.

4.
Решение опубликовать
Глава
Александрово-Гайского
муниципального района
С.А. Федечкин

Приложение

к решению Муниципального Собрания

от « 16»  февраля  2023 г. №  108
СТРУКТУРА

                          администрации Александрово-Гайского муниципального района Саратовской области

Глава Александрово-Гайского муниципального района                                                                                                                  С.А. Федечкин
Первый заместитель главы администрации

Управление архитектуры и строительства

 Сектор по делам ГО и ЧС

 Сектор по мобилизационной подготовке и секретному делопроизводству

Заместитель главы администрации  по социальным вопросам, начальник управления культуры и кино

Управление образования

Управление  культуры и кино

 Отдел    взаимодействия

 с территориями, организационной, кадровой и муниципальной  службы

 Управление сельского хозяйства

Управление  экономического развития

Управление     земельных и имущественных  отношений

Сектор по предоставлению гражданам субсидий

Глава Александрово-Гайского муниципального района

 Консультант   общественных    связей, информации и национальной политики

Комиссия по делам несовершеннолетних

и защите их прав

Сектор по молодежной политике и спорту

    Сектор по делам архивов

Руководитель

аппарата

Сектор по правовой работе

Административная комиссия

Сектор опеки и попечительства

Военно-учетный стол

Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

Эвакуационная комиссия

Комиссия по поддержанию устойчивого функционирования организации

Экспертно-методическая комиссия

Межведомственная комиссия для оценки жилищных помещений

Жилищная комиссия при администрации

Комиссия по безопасности дорожных движений

Профилактика правонарушений

Межведомственная комиссия по налогам и сборам, заработной плате

Муниципальный земельный контроль

Комиссия по принятию рекультивированных земель

Сектор №4 по решению вопросов местного значения

Новостепновский

Сектор №5 по решению вопросов местного значения

Приузенский

Управление по решению вопросов местного значения  Александрово-Гайского МО

Сектор №3 по решению вопросов местного значения

Камышковский

Сектор № 1 по решению вопросов местного значения

Сектор №2 по решению вопросов местного значения

 Искровский

Финансовое управление

Служба технического обеспечения

Антитеррористическая комиссия